
 
 

Prot. 6248 del 27/06/2024 Decreto graduatoria definitiva avviso selezione 5259 del 29/05/2024 – DM65/23 linea A1 

Pag. 1 di 3 
 

Prot. N. 6248 del 27/06/2024 AI  CANDIDATI Avviso selezione prot. 5259 del 
29/05/2024  

Al sito dell’Amministrazione Scolastica 
https://icniccolini.edu.it/ 

All’ ALBO ON LINE 

Oggetto: DECRETO PUBBLICAZIONE GRADUATORIA DEFINITIVA a seguito della valutazione candidature DO-
CENTI ESPERTI e DOCENTI TUTOR ESTERNI per l’attivazione di 13 percorsi di formazione per il potenziamento 
delle competenze linguistiche degli studenti, nell’ambito delle “azioni di potenziamento delle competenze 
STEM e multilinguistiche (Avviso selezione 5259 del 29/05/2024) – LINEA DI INTERVENTO A1 

“Avviso Pubblico D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei 
servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” del Piano 
nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU - CUP: J74D23002510006”. 

Titolo progetto: Menti Creative, Lingue Attive 
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29344 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 

VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabi-
lità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 
ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I. n. 129/2018 "Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-conta-
bile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della Legge 13 luglio 2015, 
n. 107"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del la-
voro alle dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la sempli-
ficazione amministrativa"; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme in materia di autono-
mia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'art. 21 della Legge 15 marzo 1997, n. 59;  

VISTA la Legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e for-
mazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

VISTO in particolare, l’art. 1, comma 7, lettera a), della citata Legge 13 luglio 2015 n. 107; 

VISTO il Decreto Legislativo recante il Codice dei Contratti Pubblici n. 36 del 31/03/2023, approvato dal 
Consiglio dei Ministri nella seduta del 28/03/2023, attuativo dell’articolo 1 della legge 21 giugno 
2022, n. 78; 

VISTO il D.L. 16 luglio 2020, n. 76 recante Misure urgenti per la semplificazione e l'innovazione digitale 
(GU Serie Pag. 1 di 3 Generale n.178 del 16-07-2020 - Suppl. Ordinario n. 24); 

VISTA la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno 

P
IIC

81
90

0L
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
48

 -
 2

8/
06

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U

https://icniccolini.edu.it/


 
 

Prot. 6248 del 27/06/2024 Decreto graduatoria definitiva avviso selezione 5259 del 29/05/2024 – DM65/23 linea A1 

Pag. 2 di 3 
 

finanziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTA 
la Legge 30 dicembre 2020, n. 178, recante “Bilancio di previsione dello Stato per l’anno finan-
ziario 2021 e bilancio pluriennale per il triennio 2021-2023”; 

VISTO il Regolamento interno per il conferimento di incarichi individuali, deliberato dal Consiglio d’Isti-
tuto, delibera n. 43 del 28/04/2023; 

PRESO ATTO che la linea di finanziamento che interessa codesta scuola è:  

● D.M. 65/2023 - PNRR - Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli asili nido all’Università - Investimento 3.1 “Nuove com-
petenze e nuovi linguaggi” del Piano nazionale di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione eu-
ropea – Next Generation EU 

VISTO l’accordo di concessione prot. n. 10240 del 22/01/2024, firmato dal Ministero dell’istruzione e 
del merito, rappresentato dalla dott.ssa Montesarchio, Direttore generale e coordinatrice 
dell’Unità di missione per il Piano nazionale di ripresa e resilienza, che autorizza l'attuazione del 
progetto M4C1I3.1-2023-1143P-29344 dal titolo "Menti Creative, Lingue Attive" per un importo 
pari a € 142.021,27 

VISTA la delibera n. 30 del 18/12/2023 del Consiglio di Istituto di adesione al progetto; 

VISTO il proprio decreto di assunzione a bilancio del finanziamento assegnato, prot. n. 766 del 
25/01/2024; 

VISTA la propria azione di disseminazione, comunicazione, sensibilizzazione e pubblicizzazione del pro-
getto, prot. 1821 del 23/02/2024; 

VISTA la Circolare della Funzione Pubblica n. 2/2008; 

VISTA la Circolare n. 2 del 2 febbraio 2009 del Ministero del Lavoro che regolamenta i compensi, gli 
aspetti fiscali e contributivi per gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO l’Avvio della procedura di selezione esterna per il conferimento dell’incarico in oggetto, prot. 
5259 del 29/05/2024, fissante i criteri, le modalità di presentazione ed i termini di scadenza 
delle istanze; 

CONSIDERATO che il termine delle presentazioni delle domande di candidatura, fissato per le ore 12:00 del 
giorno 07/06/2024 è scaduto; 

VISTO  il verbale per la valutazione delle candidature Prot. N. 6054 del 20/06/2024; 

CONSIDE-
RATO 

che non sono pervenuti reclami avverso l’allegata graduatoria provvisoria pubblicata con De-
creto prot. n. 6084 del 20/06/2024, costituente parte integrante del presente provvedimento; 

DECRETA 

LA PUBBLICAZIONE ALL’ALBO DELL’ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “MARCHESE LAPO NICCOLINI DI PONSACCO” DELLA 
GRADUATORIA DEFINITVA DI SELEZIONE ESTERNA PER LE FIGURE DI DOCENTE ESPERTO e di DOCENTE TUTOR AI SENSI 
DELL’AVVISO DI SELEZIONE PROT. 5259 DEL 29/05/2024  

 

DOCENTE ESPERTO 

RIVA Veronica – 6 punti 

P
IIC

81
90

0L
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
48

 -
 2

8/
06

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U



 
 

Prot. 6248 del 27/06/2024 Decreto graduatoria definitiva avviso selezione 5259 del 29/05/2024 – DM65/23 linea A1 

Pag. 3 di 3 
 

 
ESCLUSI PER MANCANZA DI REQUISITI 

BRITISH SCHOOL PISA S.r.l 
 

 
Avverso la presente graduatoria definitiva è ammesso Ricorso al TAR o, in alternativa, ricorso straordinario al Capo 
dello Stato nelle forme e nei termini previsti dalla Legge. Il Responsabile del Procedimento è il Dirigente Scolastico.  

 
La presente graduatoria sarà pubblicata sul sito web dell’Istituzione Scolastica https://icniccolini.edu.it/ per la mas-
sima diffusione, nella sezione Albo online e nell’apposita sezione all’uopo dedicata. 

 
 

  La Dirigente Scolastica 
  Prof.ssa Floriana BATTAGLIA* 
  (*) Firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 

82/2005 e ss.mm.ii. 
Copia conforme all'originale informatico. 

 

P
IIC

81
90

0L
 -

 c
od

ic
eA

O
O

 -
 R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LL

O
 -

 0
00

62
48

 -
 2

8/
06

/2
02

4 
- 

V
II 

- 
U


		2024-10-19T07:28:44+0200
	FLORIANA BATTAGLIA




